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ZORSKÝ SPRAVODAJ

Vážení spoluobčania,  
Nový rok nie je len údaj v kalendári, ale pre každého z nás zna-
mená aj začiatok nových plánov, predsavzatí a určenie si no-
vých cieľov, ktoré by sme počas nastávajúceho roka 2019 chceli 
uskutočniť v súkromnom i pracovnom živote. Je to však aj čas 
obzretia sa späť a zhodnotenia toho, čo sme uplynulý rok zaži-
li, vykonali, či nestihli urobiť. Hodnotíme, spomíname, rekapitu-
lujeme a možno sme tak trochu nostalgickí, pretože čas, ktorý 
uplynul sa už nedá vrátiť. Prežili sme 365 dní, ktoré boli naplne-
né radosťou, úsmevom, úspechmi, ale ako to už v živote chodí, 
aj problémami starosťami a prekážkami. Život človeka je sám o 
sebe pestrý a každého z nás postretli aj zlé dni naplnené trápe-
ním, smútkom a nezdarom, ako aj dni dobré, veselé, radostné 
a šťastné. 

Aj samotná naša obec počas uplynulého roka prekonávala 
prekážky, ale sa aj tešila z dokončených diel a úspechov. Dú-
fam, že aj vy občania ste prežívali úspechy našej obce a všetky 
pozitívne udalosti, ako aj vykonané práce na zveľaďovaní obce s 
radosťou a záujmom.

Rok 2018 bol veľmi náročný vo všetkých oblastiach obecnej 

samosprávy. Tak, ako každý rok, aj v roku 2018 sme sa snažili 
riešiť a posúvať dopredu všetky oblasti, tak aby sa obec rozvíja-
la komplexne. Obec si plnila všetky obecné samosprávne po-
vinnosti, športové a kultúrne akcie a súčasne sme museli riešiť 
novú legislatívu, lebo uplynulý rok bolo prijatých veľa nových 
zákonov, ktoré priamo súviseli so samosprávou a obec ich mu-
sela zapracovať do riadenia obce, alebo v zmysle nich postu-
povať pri riešení obecných náležitostí. Obec súčasne musela 
pripravovať všetky podklady pre pripravované projekty / zberný 
dvor, rekonštrukcia multifunkčného ihriska, dobudovanie kana-
lizácie, pokračovanie v budovaní cyklotrás, vybudovanie vodo-
jemov, rekonštrukcie ČOV, rekonštrukcia VN vedení, optických 
vedení, výmeny trafostaníc, výstavba križovatky na rázcestí pod 
Bachledovou dolinou, vybavenie strojného zariadenia na údržbu 
obecných ciest, podávať ich na príslušné ministerstvá a tiež sme 
museli operatívne každý deň riešiť rozbehnuté investície v našej 
obci /rekonštrukcia cesty I/66, vybudovanie odvodnenia cesty 
I/66, oprava mostov v trase rekonštrukcie cesty I/66, výstavba 
chodníka okolo cesty I/66, výstavba vodovodu do Bachledovej 
doliny, na Antošovský vrch a do Blaščackej doliny, dobudovanie 
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kanalizačného zberača v Bachledovej doline, rekonštrukcia ČOV 
Bachledova dolina, rekonštrukcia NN vedení, oprava obecných 
ciest, dobudovanie sušiarne na hasičskej zbrojnici, dobudovanie 
parkovísk pri hasičskej zbrojnici/. K tomuto množstvu práce v júli 
nás postihla ešte historická povodeň, kde sme ostali uprostred 
leta a turistickej sezóny bez riadnej dodávky vody a museli sme 
hľadať náhradné riešenia. Obec v danom náročnom roku ešte 
v novembri zvládla organizáciu komunálnych volieb do orgá-
nov samosprávy obce. Obec aj napriek rozsiahlym investíciám 
z obecného rozpočtu uzavrela rok 2018 s prebytkovým rozpoč-
tom bez úverového zaťaženia, čím sa naša obec opätovne za-
radila medzi najlepšie hospodáriace obce na Slovensku. Z po-
hľadu toho čo sa nám podarilo pripraviť, urobiť a začať s novými 
investíciami môžeme to zhodnotiť za jeden z najúspešnejších ro-
kov za posledné obdobia a po dokončení jednotlivých investícií 
v budúcom období dôjde k určitej historickej zmene našej obce. 
V roku 2019 budeme pokračovať v komplexnom rozvoji našej 
obce. Obec bude pokračovať na rozbehnutých investíciách, 
pokiaľ budeme úspešní pri získavaní ďalších financií na podané 
projekty z nenávratných fondov budeme ich realizovať a pripra-
vovať ďalšie projekty na rozvoj našej obce. 

Medzi priority obce v roku 2019 bude patriť: 
-  Venovať sa zberu a organizácii TKO, separovaného zberu 
 hlavne u nehnuteľností, ktorých vlastníci nemajú v našej obci 
 trvalý pobyt. 
-  Riešiť dopravu, parkovanie na základe zvýšenia počtu áut 
 na obecných cestách a ceste I/66. 
-  Obec v spolupráci s Podtatranskou vodárenskou a prevádz-
 kovou spoločnosťou sa bude venovať napojeniu nehnuteľností 
 na kanalizáciu, povrchovým a dažďovým vodám, ktoré sú 
 napojené na kanalizáciu.
-  Pokračovanie budovania cyklotrás a sprístupňovanie turistic-
 kých chodníkov. 
-  Obec sa bude intenzívne venovať oblasti skvalitnenia platenia 
 poplatkov, daní, ale  predovšetkým dane z ubytovania . 
-  Obec sa bude venovať rozšíreniu kapacity ČOV a možnosti 
 ďalšieho riešenia odkanalizovania obce.
-  Obec v ďalšom období bude naďalej hospodárne bez zadĺže- 
 nia riadiť našu obec. 

V roku 2018 /október, november, december / obec zabezpe-
čovala:
•  Denný chod obecného úradu.
• Pripravovali a zvolali sme zasadnutia obecného 
 zastupiteľstva.
•  Zabezpečovali sme výberové konania na jednotlivé plánované 
 práce.
•  Aktívne sme sa zúčastňovali na príprave plánov práce 
 na ďalšie obdobie organizácií, združení, ktorých sme 
 členmi (OOCR T-S-P, RZMO, Spoločného stavebného úradu, 
 MAS – LAG Pieniny).
• V dôsledku prijatia nových zákonov, ktoré priamo súvisia 
 so samosprávou sme sa zúčastňovali na školeniach  
 potrebných pre zabezpečenie nových povinnosti obce. 
• Zabezpečovali sme výkon stavebného úradu.
• Spracovávali sme monitorovacie správy z ukončených 
 projektov pre jednotlivé ministerstvá.
• Pripravili sme a schválili rozpočet na rok 2019.
• Zabezpečili sme vykonanie auditu hospodárenia obce.
• Zabezpečili sme riadny priebeh volieb do samosprávnych 
 orgánov obce. 
• Zabezpečovali sme kultúrne a športové akcie. 
• Zabezpečili a vymenili sme nové dúchadlo na ČOV.
• Spracovali a vybavili sme všetky podklady na podanie žiadosti 
 na získanie financií na sprevádzkovanie tretej jamy na ČOV, 
 čím by sme zvýšili kapacitu ČOV.
• Spracovali a podali sme projekt na získanie financií 
 na rekonštrukciu budov za starým obecným úradom.
• Ukončili sme nové osvetlenie cintorína. 
• Riešili sme prevádzkovanie ČOV.
• Riešili sme prevádzkovanie turistických chodníkov.

• Dokončili sme výstavbu sušiarne na hasičské hadice 
 pre potreby DHZ. 

• Dobudovali sme časť prístupového chodníka pri hasičskej 
 zbrojnici.
• Zabezpečovali sme údržbu verejných priestranstiev. 
• Zabezpečili sme vianočnú výzdobu obce. 
• Riešili sme s PVPS Poprad dobudovanie vodovodu 
 a kanalizácie do Bachledovej doliny

• Pokračovali sme s vybavovaním potrebných podkladov 
 pre vybudovanie križovatky pred Bachledovou dolinou.
• Pokračovali sme s dobudovaním vodovodu a kanalizačného 
 zberača do Bachledovej doliny
• Riešili sme a dopĺňali sme stav dopravného značenia v obci.
• Zabezpečovali sme zimnú údržbu obecných ciest.
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2. Ekonomika 
Obec sa snažila priebežne plniť rozpočet obce v príjmovej a 

vo výdavkovej časti. V priebehu roka boli vykonané zmeny roz-
počtu rozpočtovým opatrením, ktoré boli schválené OcZ, ako 
príjmy tak výdaje. Obec má vysporiadné všetky záväzky za rok 
2018. 

 Miestne dane na rok 2019 sú nezmenené, zostali na úrovni 
roka 2018.

Ešte sú medzi nami občania, ktorí si aj po viacerých upo-
mienkach nesplnili povinnosť a nezaplatili poplatok za odvoz 
TKO ako aj dane za rok 2018. Týmto ich vyzývame, aby si túto 
povinnosť splnili čo v najkratšom čase. 

 Do 31.1.2019 sú majitelia, ktorí nehnuteľnosť nadobudli na-
pr. kúpa, dedičstvo a pod. alebo zaniklo im vlastníctvo v priebe-
hu roka 2018, sú povinní podať priznanie k dani z nehnuteľnosti 
správcovi dane, tj. na obecný úrad Ždiar. Týka sa to aj majiteľov 
psov, tiež všetky zmeny je potrebné nahlásiť na obecný úrad

Majitelia novostavieb, ktorí v roku 2018 skolaudovali svoje 
stavby, sú tiež povinní podať priznanie k dani z nehnuteľnosti na 
obecný úrad do 31. 1. 2019.

O zľavy na odvoz TKO je potrebné písomne požiadať do 
31.1.2019. Jedná sa hlavne o študentov, ktorí sú na internátoch, 
občanov ktorí sa v priebehu roka stali starobnými dôchodcami 
a pod. 

Jana Olekšáková, ekonómka

3. Stavebný úrad a stavebné požiadavky
Stavebné povolenia
Sklad hospodárského náradia
Prestavba a obnova chaty
Rodinný dom
Prestavba časti rodinného domu
Úprava VN vedenia

• Začali sme s rekonštrukciou mostných zábran na obecných 
 cestách.
• Pokračovalo sa v rekonštrukcii cesty I/66.
• Spracovali sme všetky potrebné podklady na získanie financií 
na nákup traktora s príslušenstvom a podali žiadosť.
• Spracovali sme všetky potrebné podklady na získanie financií 
na rekonštrukciu ihriska za farou a podali sme žiadosť.
• Pravidelným zasadaním s vedením školy sme riešili súčinnosť 
zabezpečovania chodu a začiatku školského roka 2018- 2019 
ZŠ s MŠ. 
V nasledujúcich troch mesiacoch (január, február, marec) 
v roku 2019  budeme riešiť ďalšie aktivity, medzi ktoré patria:
• Budeme zabezpečovať denný chod úradu obce.
• Pripravíme a zvoláme podľa plánu zasadnutia zasadnutie OcZ 
 a obecnej rady. 
• Prijaté nové zákony a nariadenia uvedieme do fungovania 
 obce.
• Aktívne budeme pôsobiť vo všetkých organizáciách 
 a združeniach, v ktorých je naša obec členom.
• Zabezpečíme a zvoláme výročnú členskú schôdzu DHZ.
• Budeme udržiavať verejné priestranstvá čisté.
• Budeme zabezpečovať zimnú údržbu obecných ciest.
• Budeme riešiť spoluprácu na rok 2019 so Spišskou katolíckou 
 charitou.
• Zabezpečíme vyčistenie a prípravu prečerpávačky ČOV 
 na letné obdobie.
• Budeme v spolupráci s VSD Košice pokračovať v riešení 
 rekonštrukcie VN rozvodov a výmeny trafostaníc.
• V spolupráci so SSC budeme riešiť pokračovanie prác 
 na ceste I/66.
• Budeme riešiť získanie financií na vybudovanie vodojemov 
 na Antošovskom vrchu. 
• Budeme iniciovať na PVS riešenie rekonštrukcie úpravne vody 
 a riešenie zvýšenia kapacity studní na nasávacej strane úpra-
 vne vody v Tatranskej Javorine, z ktorej je zásobovaná naša 
 obec

• Zabezpečíme kultúrne a športové podujatia. 
• Ak dostaneme potrebné podklady z kontroly verejného 
 obstarávania, začneme so sťahovaním materskej školy 
 do priestorov stacionára a začneme s rekonštrukciou 
 materskej školy.
• Ak budeme úspešní v získaní EÚ fondov, začneme 
 s realizáciou spomínaných podaných projektov.
• Budeme pokračovať s úspornými opatreniami na všetkých 
 úrovniach riadenia.
• Spolu s vedením školy zabezpečíme dobré podmienky 
 pre našich školákov a uvedieme všetky legislatívne zmeny, 
 ktoré vstupujú do platnosti. 

Milí Ždiarčania, 
aj keď v nás ešte stále  doznievajú pocity z prežitých vianoč-

ných a novoročných sviatkov, kalendár nám neúprosne nazna-
čuje, že stojíme na prahu ďalšieho roka. Dovoľte mi, aby som sa 
poďakoval Vám všetkým, ktorí ste sa snažili v uplynulom roku 
akýmkoľvek spôsobom o to, aby bol život v našej obci krajší 
a samozrejme lepší. Je potrebné pokračovať vo všetkom dob-
rom, čo sme začali. V prichádzajúcom novom roku 2019 Vám 
v mene svojom, v mene pracovníkov obecného úradu, ako aj 
všetkých poslancov obecného zastupiteľstva želám, aby boli vo 
vašich životoch tí správni ľudia, na ktorých sa budete môcť vždy 
spoľahnúť, že budú stáť pri Vás práve vtedy, keď to budete sku-
točne potrebovať, prajem veľa sily a šťastia v každodennom živo-
te, Vašim blízkym všetko dobré, nech sa Vám splnia všetky Vaše 
túžby a priania. Spoločne urobme všetci všetko preto, aby naša 
krásna obec Ždiar bola miestom, kde chceme žiť plnohodnotný 
a spokojný život, miestom, kde sa s hrdosťou a radosťou budú 
vracať z rôznych kútov sveta naše deti a krajania, miestom, kto-
ré potrebuje každý z nás a s láskou ho nazýva : „môj domov“… 
Zveľaďujme a rozvíjajme našu krásnu obec v každom smere 
v prospech nás všetkých a tiež v prospech tých, ktorí našu obec 
radi navštevujú. Šťastný a spokojný NOVÝ ROK 2019 !

Ing. Pavel Bekeš, starosta obce 
 

Rozhodnutia
O umiestnení stavby penzión
Kolaudačné rozhodnutie
Stavebné úpravy chaty
Úprava NN vedenia Antošovský vrch
Reštaurácia
Preložka NTL plynovodu
Stavebné úpravy rodinného domu na rodinný dom s ubytova-
ním
Rodinný dom s ubytovaním
Drobné stavby a stavebné úpravy
Pripojovací plynovod
Kanalizačná prípojka
Stavebné úpravy rodinného domu

4. Zasadanie obecného zastupiteľstva
27. 2. 2019

5. Zber a odvoz TKO
9.1.     23.1.     6.2.     20.2.     6.3.     20.3.

6. Zber separovaného odpadu
Plasty: 8.1. 12.2. 12.3.
Sklo: 15.1.
Papier: 22.1.

7. Evidencia obyvateľov od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018
Prihlásení na trvalý pobyt:2
Odhlásení z trvalého pobytu:0
Zomrelí:3
Narodení:4

Počet obyvateľov k 31. 12. 2018: 1339



4

Priemerný vek obyvateľov: 39,54  rokov
Evidencia obyvateľov v roku 2018 celkom:
Prihlásení na trvalý pobyt: 13
Narodení: 16
Odhlásení z trvalého pobytu: 22
Zomrelí: 13
celkom – úbytok : - 6

Vekové zloženie obyvateľov:
do 6 mesiacov 8 
od 6 mesiacov do 12 mesiacov 8
do 6 rokov 80
od 6 do 15 rokov 142
od 15 do 18 rokov 48
od 18 rokov 1069
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový počet obyvateľov k 31.12.2018: 1339
Počet žien: 672
Počet mužov: 667
V Obci Ždiar má trvalý pobyt aj 35 cudzincov.
Prihlásení na prechodný pobyt k 31.12.2016: 14

Ing. Veronika Pitoňáková
 
8. Informácie a upozornenia
1. Pozývame Vás na Ples Goralov do hotela Magura 16.2.2019 
so začiatkom o 19:00 hod. 
2. V prípade spozorovania nejakej poruchy na rozvodoch elek-
triky, vody, kanalizácie a hroziaceho nebezpečenstva je nutné 
volať priamo na jednotlivé organizácie, ktoré spravujú dané roz-
vody alebo záchranné zložky. Kontaktné čísla sú uvedené v ka-
lendári, ktorí sme Vám doručili.
3. Spaľovanie odpadu akéhokoľvek druhu, alebo vytváranie čier-
nych skládok v katastri obce Ždiar je zakázané.
4. Kontrolné lístky na odvoz TKO, ktoré ste používali v roku 2018 
nie sú prenosné do roku 2019, čo znamená že v roku 2019 tieto 
lístky neplatia. Na rok 2019 platia nové kontrolné lístky žltej farby 
(110 l) a ružovej farby (1100 l), ktoré je nutné si vyzdvihnúť na 
obecnom úrade.
5. V budúcom období bude nevyhnutné ešte viac skvalitniť se-
parovanie odpadu, a to z dôvodov, že poplatky za skladovanie 
TKO pre obec od 1.1.2019 budú zvýšené. Štát chce navýšením 
poplatkov za skladovanie donútiť mestá a obce k väčšiemu se-
parovaniu. V nasledujúcom období budú poplatky za odvoz 1 t 
odpadu zberovou spoločnosťou Brantner Poprad, a.s. stanove-
né podľa množstva vyseparovaného odpadu k celkovému odpa-
du. Podľa uvedených skutočností v ďalšom období môže dôjsť 
k zmene poplatku za odvoz odpadu. 
6. Zvoz odpadu bude realizovaný podľa náhradného plánu zvozu 
TKO v dôsledku, že organizácia zodpovedná za zber separova-
ného odpadu ENVI – PAK, a.s. Bratislava nedala podmienky, za 
akých bude zberová spoločnosť BRANTNER Poprad tento od-
pad zbierať, pretože čaká na zmenu zákona a príslušnej vyhláš-
ky, ktoré danú problematiku riešia. Ak organizácia zodpovedná 
za zber stanoví podmienky zberu, bude vydaný nový zberový 
plán, ktorý Vám obec doručí. Z uvedených dôvodov sme zber 
odpadu neuviedli v kalendári na rok 2019. 
7. Rekonštrukcia materskej školy by mala začať v januári 2019 
a mala by byť ukončená koncom júna 2019. Výučba v materskej 
škole je plánovaná v náhradných priestoroch na starom obec-
nom úrade. Ak budeme vedieť presné termíny, budeme Vás 
informovať, pretože príslušné ministerstvo nám ani po polroku 
nedodalo skontrolované obstarávacie podklady a zmluvy. 
8. Cesta po Spišskej Magure, ktorá bola pred štyrmi rokmi upra-
vená na podnet Obce Ždiar a stála niekoľko desiatok tisíc eur, 
bola v posledných dvoch rokoch úplne zničená od traktorov, 
áut, štvorkoliek a iných mechanizmov do takého stavu, že sa už 
nedá chodiť ani peši. Daná cesta sa upravovala za účelom pro-
tipožiarnej ochrany, za účelom využívania v letných a zimných 
mesiacoch na turistické účely pre Vás občanov našej obce, ob-
čanov okolitých obcí a hostí, z ktorých veľká časť našej obce 
„žije“. Obec Ždiar opätovne v novembri 2018 iniciovala stretnu-
tie starostov obcí Osturne, Malej Frankovej, Jezerska a vedúcich 

jednotlivých urbariátov /Osturne, Malej Frankovej/, aby sa doho-
dlo, ako riešiť daný stav, ktorý nastal, aby v budúcnosti nedochá-
dzalo k poškodzovaniu danej cesty.
Hlavné veci a skutočnosti, ktoré boli dohodnuté:
• Správcom cesty po Spišskej Magure sú Štátne lesy TANAPu.
• Jednotlivé obce, urbariáty a súkromné osoby zabezpečia od-
stránenie drevnej hmoty z danej cesty.
• Na vstupných miestach na danú cestu po Magure sa osadia 
rampy.
• Cesta po Magure sa upraví do pôvodného stavu.
• Osadia sa dopravné značky a iné informatívne tabule, ktoré 
vylúčia jednotlivé mechanizmy.
• Všetky dotknuté obce a urbariáty budú každé poškodenie da-
nej cesty riešiť zákonnou cestou s poškodzovateľom. 
• Zimné strediská zabezpečia úpravu bežeckých tratí. 
9. V zimných mesiacoch sa mení situácia využívania jednotlivých 
ciest, chodníkov. Tam, kde v lete sme chodili peši, alebo na bi-
cykloch, sa v zime snažíme tieto chodníky a cesty využívať na 
lyžiarsku turistiku. Preto Vás všetkých, ktorí sa pohybujete po 
daných cestách, chodníkoch a vidíte, že je tam lyžiarska stopa, 
nepoškodzujte ju peším chodením. Tiež žiadame ubytovateľov, 
aby informovali svojich hostí, kde sa môžu pohybovať a ako. 
10. Obec Ždiar zabezpečila dopravné značenie na všetkých 
obecných cestách, tak aby premávka bola bezpečná. V dôsled-
ku zvýšeného počtu áut na obecných cestách, zimnej údržbe 
týchto ciest a bezpečnosti na daných cestách Vás žiadame, aby 
ste predovšetkým domáci nedávali cudzím vodičom negatívny 
príklad o parkovaní na obecných cestách a priekopách. Obec 
v spolupráci s obvodným oddelením polície v Ždiari bude ta-
kýchto majiteľov áut účinne riešiť. Každý ubytovateľ je povin-
ný svojim hosťom zabezpečiť parkovanie na parkovacích 
miestach na vlastných spevnených plochách mimo obecnej 
cesty a rigolov okolo obecných ciest. 
11. Žiadame Vás, aby ste nevyužívali parkovacie plochy okolo 
kostola, hasičskej zbrojnice a zdravotného strediska pre hostí, 
ktorých máte ubytovaných. V prípade pohrebu, svätej omše, 
návštevy cintorína, návštevy lekára a nákupov, nie je kde par-
kovať. 
12. Žiadame Vás nevyužívať parkovisko a priestor v úplnej blíz-
kosti Hasičskej zbrojnice. V prípade nešťastia musia DHZ čo 
v najkratšom čase zabezpečiť výjazd techniky, preparkovať zá-
chrannú techniku okolo hasičskej zbrojnice, naberať vodu do 
hasičskej techniky a tiež zaparkovať autá na ktorých sa dopravili 
k hasičskej zbrojnici. 
13. Na základe upozornenia SSC Košice Vás informujeme, že 
na kanalizačný zberač dažďovej vody pod novovybudovaným 
chodníkom okolo cesty I/66 od začiatku obce po čerpaciu sta-
nicu Slovnaft budú môcť byť napojené zvody len povrchovej 
a spodnej vody cez revíznu šachtu. Iné pripojenie nebude 
možné. 
14. Ak máte napojenú povrchovú vodu, zo striech dažďovú vodu, 
spodnú vodu a hnojovicu do verejnej kanalizácie je to zakázané 
a je nutné čo v najkratšom čase si to vyriešiť. PVS Poprad nás 
upozornila, že bude v tomto roku aj tento problém riešiť.
15. Žiadame všetkých majiteľov reklám povešaných po gará-
žach, stĺpoch, stromoch a iných zariadeniach, aby tieto reklamy 
umiestnili v súlade s územným plánom obce a stavebným záko-
nom. Takto porozmiestňované reklamy nevytvárajú dobrý obraz 
obce, načo nás tiež upozorňujú Vaši hostia. 
 Ing. Pavel Bekeš, starosta obce 

Komunálne voľby 2018
Dňa 10 .11 .2018 sa uskutočnili voľby do orgánov samosprávy 
obcí, výsledky za obec Ždiar:
- celkovo bolo zapísaných 1107 voličov,
- volieb sa zúčastnilo 461 voličov, čo predstavuje 41.64%.
Za starostu obce bol zvolený Ing. Pavel Bekeš. 
Za poslancov boli zvolení títo kandidáti: 
1. Jarmila Blaščáková
2. Ing. arch. Róbert Burger
3. Otília Zoričáková
4. Mgr. Jana Andrášová
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5. Mgr. Vladimír Mačák
6. Milan Vojtaššák
7. Ing. Štefan Zoričák

Zapisovateľka MVK: Jana Olekšáková

Výzva ubytovateľom a podnikateľským subjektom
Prevádzkovateľov ubytovacích zariadení a ostatné podnikateľ-

ské subjekty upozorňujeme na splnenie si povinnosti doručenia 
Oznámenia údajov pre určenie výšky poplatku za znečisťo-
vanie ovzdušia za rok 2018 podľa zákona č. 401/1998 Z.z., kto-
rá je do 15. februára 2019. 

Tlačivo je prílohou Zorského spravodaja. Doručiť je možné 
osobne, poštou alebo e-mailom na adresu: rozvoj@zdiar.sk

Vážení ubytovatelia,
   Vaše ubytovacie zariadenie je publikované na oficiálnych web 
stránkach Obce Ždiar www.zdiar.sk. V prípade záujmu prezen-
tácie aj v kalendárnom roku 2019 je povinnosť zaplatiť poplatok 
do 31. januára 2019 do pokladne Obce Ždiar alebo prevodným 
príkazom na účet obce. 

Výška poplatkov:
priváty a chaty: 16,60 €
penzióny: 26,60 €
hotely: 33,20 €

Údaje pri platbe prevodným príkazom:
IBAN: SK37 0200 0000 0000 2712 7562
VS: 2019
KS: 0308
Suma: poplatok podľa ubytovacieho zariadenia
ŠS: (súpisné číslo Vášho ubytovacieho zariadenia)

9. Kultúra, šport a udalosti
   Vo štvrtok 22. novembra 2018 sa uskutočnilo „Posedenie seni-
orov“ za účasti viac ako 70 dôchodcov. Pre svojich starých ro-
dičov si pripravili bohatý program deti z materskej a základnej 
školy pod vedením pani učiteliek. Našim dôchodcom sa priho-
vorili  riaditeľka ZŠ s MŠ Ľuboslava Budzáková, riaditeľ OO PZ 
v Ždiari Michal Neupauer a nakoniec starosta obce Pavel Be-
keš.



   V piatok 7. decembra 2018 opäť po roku zavítal do Ždiaru sv. 
Mikuláš na koči v záprahu koní. Deti Mikulášovi pripravili program 
piesní a za spoločného odpočítavania rozsvietili vianočný strom-
ček. Mikuláš zo svojich košov porozdával sladkú nádielku.

11. Ďakujeme
   Obec Ždiar ďakuje všetkým občanom, organizáciám, spolo-
čenstvám, urbariátom, združeniam, spolkom a podnikateľským 
subjektom , ktorí sa pričinili o rozvoj našej obce a za spoluprácu 
v roku 2018. 

12.  Blahoprianie
   Dovoľujeme si touto cestou popriať našim spoluobčanom ob-
ce Ždiar, ktorí v mesiacoch október, november a december 2018 
oslávili svoje životné jubileá.

Všetko najlepšie, pevné zdravie, šťastie a spokojnosť 
do ďalších rokov Vám praje Obec Ždiar 

a všetci občania obce Ždiar.
Ing. Veronika Pitoňáková

Vychádza 4 krát do roka po skončení kvartalu. Vydáva Obecný úrad Ždiar. Neprešlo jazykovou úpravou. Grafická úprava a tlač 
Tlačiareň Kežmarok GG. Vydané dňa 10. 1. 2019. 

Ples GoralovPles Goralov
16. 2. 2019 - 19.00 h16. 2. 2019 - 19.00 h

Hotel MaguraHotel Magura
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